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Klummen

 
Bestyrelsens beretning

 
Vores udvalg har været til tasterne, og leverer igen 
deres beretninger om hvordan året der gik. Alle udvalg 
har været aktive, og har givet mange medlemmer gode 
oplevelser. Ikke kun på konkurrenceplan, men også 
gåture og lurecoursing har man kunne deltage i. 

Sidstnævnte kører med stor succes i Jylland, men vi 
mangler aktive medlemmer som kan starte det op på 
Sjælland igen.

Vi leverer et fint regnskab, og har en klub med 
et godt fundament. Man kan sige, at på nær hele 
problematikken omkring FCI og ridgeløse, som blev 
omtalt i blad 3/18, så har året kørt stille og rolig på alle 
poster. 

Kun udfordring på bladet, men den blev heldigvis løst 
så fint med ny redaktør. 

Tak til alle som har hjulpet med at få afviklet alle 
arrangementer. Det sætter vi meget stor pris på.

 
Den Ordinære Generalforsamling 
Dato:   Lørdag d. 27. april 2019 
Tid:   Kl. 14.00 
Sted:   Strib Fritids- og Aktivitetscenter
   Ny Billeshavevej 1
   5500 Middelfart

Dagsorden

  1.  Valg af dirigent.

  2.  Valg af referent.

  3.  Valg af 2 stemmetællere.

  4.  Godkendelse af bestyrelsens beretning.

  5.  Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

og meddelelse af ansvarsfrihed.

  6.  Fastsættelse af kontingent.

  7.  Behandling af indkomne forslag.

  8.  Offentliggørelse af valg til bestyrelse og suppleanter.

  9.  Valg af 1 hvalpeanviser og 1 hvalpeanvisersuppleant 

samt 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.  

 10.  Eventuelt

Generalforsamling 2019

Vores generalforsamling står for døren. Vi har et 
medlem af bestyrelsen som ønsker en pause, og har 
heldigvis et andet aktivt medlem som har valgt at stille 
sin tid og energi til rådighed. Samtidig forsætter to andre 
nuværende bestyrelsesmedlemmer – heldigvis 

Undrer mig over at der ikke er andre som har lyst at stille 
op til en post i bestyrelsen. Vi har brug for at få flere 
medlemmer aktive i klubben. Både Udstillingsudvalget 
og Aktivitetsudvalget piver lidt – og med god grund. 
Der mangler hænder. Til stort og småt, og som kan lette 
den/de personer som er ansvarlige for udvalgene. 

Af Nada Nikolic

Ved ikke om vores medlemmer tænker over, hvor meget 
arbejde, der faktisk er langt i de arrangementer som der 
deltages i. Det kan være svært med gejst og energi, hvis 
det arbejde der lægges deri, ikke værdsættes. 

Så meld dig gerne til et udvalg, og har du ikke erfaring, 
så hjælper vi gerne med den oplæring som skal til. 

Så kære medlemmer, hjælp din RRK bestyrelse til at 
gøre klubben til et hyggeligt og rart sted at mødes – vær 
aktiv & hjælp!
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Kasererens beretning

2018 blev et økonomisk godt år for Rhodesian Ridgeback 
Klubben. Vi landede på et rekordoverskud på kr. 39.463,50. Det 
skal dog bemærkes at ca. 60% af dette flotte overskud henhører 
fra den endelige opgørelse af overskud fra RRWC16 på kr. 
15.394,09 samt slutopgørelsen af formuen fra det nedlagte FDA 
på kr. 8.787,50.

Kontingentindtægterne er steget med ca. kr. 6.000, -, 
udstillinger gav et lille minus, hvilket er et fald på ca. kr. 1.000, -. 
Schweissprøver har været en stor succes og givet et overskud på 
knap kr. 5.000, -, derimod har LP-prøver og Lure-Coursing givet 
et underskud på ca. kr. 4.200, -. Rallyprøverne har derimod i 
lighed med Schweissprøverne givet et flot overskud på kr. 9.300, 
hvilket er en stigning på knap kr. 7.000, -. En stor cadeau til 
Aktivitetsudvalget for velbesøgte og -tilrettelagte prøver i 2018.

Boden har i 2018 ikke indbragt det store, hvorimod salg af 
RR-bogen har givet kr. 5.890,-, en stigning på ca. kr.2.000,-. 
Dette skyldes især at flere kenneler inkluderer bogen i deres 
hvalpepakker. Hvalpeanvisningen gav kr. 3.000, -, en stigning på 
kr. 1.000, -.

Tryk af bladet er steget med kr. 5.000, -, hvorimod forsendelse af 
bladet er faldet med kr. 3.000, -.
Møder med DKK har i 2018 kostet kr. 7.000, -, bl.a. i forbindelse 
med ”Bestyrelsesseminar” i Askov.
Alt i alt betragter bestyrelsen årets resultat som særdeles 
tilfredsstillende.

Klubbens likvide beholdning lå ved årsskiftet på kr. 152.856,41, 
hvilket er ca. kr. 50.000,- mere end året før

 
Blad-PR og Webudvalgets beretning

At sætte blad op tager tid, omhu og passion, derfor har vi også haft en relativ stor udfordring på blad området da det 
kan være svært at tage den nødvendige tid ud af en travl hverdag, ikke kun for redaktøren selv men også for dem der 
kontribuerer til bladet.

Dette på trods har bladet dog udkommet sine planlagte 4 gange om året og kom i 2018 ovenikøbet i digital udgave med 
alle numre fra 1984 og frem til sidste løbende år.  

Jeg tror, vi er flere der har hygget os med at kigge i klubbens historie,  og for mig har det i hvert fald understreget 
nødvendigheden af at have et blad – det er der vi samler diskussioner, beslutninger, information og ja, racens historie her i 
Danmark.

Jeg vil sige tak endnu engang til Annette Rosenfeldt og Dorte Alsing Øtoft for deres arbejde med blad 1-2 og til den 
nuværende redaktør Dorthe Højer Kristensen, som har overtaget jobbet med masser af ideer og energi.

Samt endnu engang tak til Ane Marie Vilhelmsen som tålmodigt har skannet alle de gamle numre af bladet.

  Foto: Tine Friis Andersen
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Generalforsamling 2019

 
Avls og Sundhedsudvalgets beretning

 
Den positive vækst i antallet af hvalpefødsler er faldet lidt i 
2018, i 2017 havde vi det største antal kuld (10) siden 2009 
og det faldt i 2018 til det mere ”normale” antal 8. Kuldene 
var til gengæld store (hvis man kigger på antal fødte 
hvalpe så har gennemsnittet været på 9,1 hvalpe/kuld 
rangerende fra 7 til 13 hvalpe i kuldet) , desværre har kuld 
størrelsen måske så betydet at flere hvalpe end ellers ikke 
har udviklet sig korrekt i livmoderen og hele 9 var enten 
dødfødte eller blev aflivet p.gr.a. alvorlige fødselsdefekter 
der bl.a. betød at hvalpen ikke kunne tage føde til sig. 

Udover dette manglede 3 hvalpe ridgen og 1 havde DS, alle 
i samme kuld. 

Til gengæld er antallet af HD/AD fotograferede hunde 
nu på 62% af en årgang og det er utroligt flot. Det er HD 
resultaterne også af de 50 hunde fotograferet er 49 A og 1 
B = 100% HD fri!  Desværre har en hund status D og samme 
hund har også 3 på albuerne. Faktisk har hele 2 af de AD 
fotograferede denne alvor albue dysplasi grad 3 og tre 
andre har den mere almindelige status 1. Men med det høje 
antal fotograferede hunde betyder det alligevel at kun 10% 
har AD , et fald på over 10% fra sidste år. 

Kun 5 ridgebacks er blevet Unghunde Mental beskrevet og 
klubben afholder derfor 2 beskrivelser i 2019, hvor den ene 
er allerede fyldt helt op

I 2018 er Avls og Sundhedsudvalget blevet udvidet med 
endnu en ressource person, dyrlæge Marianne Grøn 
Prior. Marianne blev medlem kort tid før A&S møde med 
DKKs sundhedsudvalg og var til stor hjælp under mødet 
hvor vi fremlagde vores succesfulde argumenter mod at 
introducere en ridgeløs variant i racen. Mødet med DKK er 
blevet dækket i blad 3. Forud for mødet har A&S indsamlet 
data om sammenhængen mellem DS og ridge, da FCIs 
breeding commission oprindeligt havde fremsat forslaget 
da de var af den ikke faktuelt underbyggede misforståelse 
at DS og ridge var tæt forbundet, desværre kontaktede de 
ikke på noget tidspunkt Ridgeback klubberne for data. 

Vores, og de andre europæiske klubber data har vist at 
procent delen af DS hunde er støt faldende og at antallet 
af ridgeløse konstant/svagt stigende og at DS også findes 
i andre racer. At lave ridgeløse til en separat variant ville 
føre til indavl (indenfor varianten da kun ca 5% af en 
allerede lille bestand er ridgeløse) og forvridning i avl. 

Generalforsamling 2019

ANTAL HVALPE IALT -----
ANTAL KULD ------------
ANTAL HVALPE PER KULD 
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Aktivitetsudvalgets beretning

2018 blev igen i år et godt år, hvad aktiviteter i klubben angår. Vi 
havde bla. julegåtur  med quiz og godter, Lure coursing i Bjerringbro 
og på Kallerupbanen. Prøverne som klubben selv arrangerede, var 
fuldt booket, med 36 hunde til schweiss prøve, 104 til rally prøve,  
og 8 til LP(lydighed) prøve. 

Ridgebacks har i 2018 ialt stillet

13 gange til lydighed,
12 gange til nosework  
61 gange til rally 

30 gange til schweiss 

Det er super flot, at så mange dyrker den ene eller anden form 
for sport med sin Ridgeback og årets brugshundeliste er også 
blevet udvidet med flere “nye” hunde. Vi har fået rettet lidt i 
point systemet til årets hund, så det bl.a. kræver en 1. præmie 
at få vandrepokalen. Herudover er nosework kommet med på 
brugshundeprogrammet. Økonomisk har vi haft et fint overskud på 
prøverne(se regnskabet).

LC maskinen kører flittigt på jyllands siden og der har været stor 
opbakning. Det er endnu ikke lykkedes at få den sjællandske 
maskine igang. Mon der er nogen på Sjælland som kunne have lyst 
til at stå for dette, så kontakt os gerne. Mange Ridgebacks elsker 
denne aktivitet og man får lejlighed til en snak med ligesindede. 

Aktivitetsudvalget har brug for hjælpere og ingen hjælp er for lille. 
Hjælp kan være alt fra tidstager, banebygger, kagebager, sekretær 
eller stifinder til prøver. Det kan også være at arrangere en fælles 
gåtur eller finde sponsorgaver til vores arrangementer. Vi mangler 
i den grad sponsorer til vores prøver og hjælpere til at finde disse 
sponsorer - kontakt gerne aktivitetsudvalget, hvis du kunne tænke 
at hjælpe med noget af ovenstående.

Vi glæder os til at se masser af aktive hunde i 2019.

 
Udstillingsudvalgets beretning

Det er fantastisk, at en lille klub som RRK kan 
have 5 udstillinger om året med ca 50 hunde pr 
udstilling i snit. Det blev til 246 deltager i 2018, 
med hele 71 på Rhodesian Ridgeback Dagen 
2018. Vi takker alle de frivillige kræfter, der 
gjorde det muligt.

Bestyrelsen havde lagt vægt på special-
dommere i år og igen valgt udenlandske 
dommere til alle udstillinger. Disse kom 
fra følgende lande: Spanien, Hviderusland, 
Tyskland, Sverige og England.

Som noget nyt i 2018 tilføjede vi to nye 
klubtilter nemlig Junior og Veteran Klub 
Championat, og tiltaget er blevet vel modtaget.

Et andet nyt tiltag er gratis kaffe til udstillinger.  
Det har fået mange roser med på vejen, og vi 
må desværre skuffe med, at det ikke helt er 
vores ide. Vi har lånt den fra myndeklubben, 
som varmt anbefalede tiltaget for en positive 
aktivitetsoplevelse, et af hovedemnerne på 
DKK-træf i Askov.

I 2018 er alle vores udstillinger blevet afholdt 
i enten Billund eller Strøby, med en ekstra 
køretime for mange. I 2019 bliver udstillingerne 
lagt I Strib ved Middelfart, men vi beholder 
Strøby da Slagelse var optaget. Vi håber den 
sparede køretime for Øst-holdet bliver vel 
modtaget.

Økonomisk set gav udstillinger et lille 
underskud

  Foto: Dorthe Højer Kristensen
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Annette Hansen

Mit navn er Annette Hansen, jeg har valgt at genopstille til bestyrelsen hvor jeg 
de sidste 2 år har lagt min energi i aktivitetsudvalget . Jeg genopstiller fordi jeg 
brænder for at få noget liv og fællesskab uden for show ringen samt at lave en 
masse prøver .

Jeg arbejder til daglig ved Danmarks største bådudstyrs grossist Palby Marine . hvor 
jeg har været ansat de sidste 14 år  .

Selv har jeg en dejlig RR  Glenaholm Rafiq  på 3.5 år som jeg har hentet i Seattle, 
udover ham har jeg min kæreste Nicolas, og 2 børn på 6 og 10 år

Jeg er selv en aktiv udøver af bla . Schweiss, Rally , LP og nose work, samt en masse 
andre ting .

Håber vi ses til klubbens arrangementer

Helle Lauridsen

Jeg har været medlem af bestyrelsen i (alt for) lang tid, men vil gerne tage en tørn 
mere . Jeg især brænder for arbejdet i Avls og sundhedsudvalget, hvor jeg er dybt 
interesseret i at holde øje med racens sundhed, ikke kun i Danmark men også globalt . 
Efter min mening er det også vigtigt at holde øje med alle de nye tiltag der er for 
sundhed, løser de et allerede kendt problem? et ukendt/ikke anerkendt problem? eller 
er de sat i verden “blot fordi det teknisk er muligt”? Der er i min sidste periode blevet 
omtalt flere nye DNA test, men når arvegangen og /eller betydning af det fundne gen 
ikke kendes, så er der ikke megen ræson i at lave testen og eventuelt skræmme ejere 
af bærere .

Udover at være i bestyrelsen træner jeg rally, schweiss og nosework med mine to 
tæver (min næsten 9 årige hanhunds navn rimer desværre meget passende på Ekko . . . . 
så han kommer med på hyggeture istedet) og alle tre bliver frygtelig glade når bilen 
pakkes til Lure Coursing og vi kan da også mødes i udstillingsringen ind i mellem .

Jeg har opdrættet under kennel navnet Lewanika siden 1998 og tror jeg har oplevet 
det fleste ting, man som opdrætter kan komme ud for.

Kandidater til valg til bestyrelsen

Helle Cornelius-Knudsen

Mit navn er Helle Cornelius-Knudsen, er gift med Flemming .

Vi har samlet os en børneflok på 5 incl nevø/niece i alderen fra 22-36 år

Interessen for Rhodesian Ridgeback fik vi tilbage i 2009, hvor Flemming arbejdede i 
en måned i Namibia, og der mødte en Ridgeback tæve .

Vi har nu 3 Ridgeback, Izaan, Indi, Kinsha og Whippet Diva, og to katte .

Har siden 2012 været aktive på udstillingerne, elsker stemningen samt være sammen 
med alle hundevennerne .

Jeg har taget opdrætter uddannelsen i 2017, på det tidspunkt uden tanke på at 
opdrætte hvalpe, men fordi det var et spændende kursus . For snart et år siden 
fik vi dog et kuld hvalpe på Indi. Uden tvivl den smukkeste oplevelse og den mest 
fantastiske rejse jeg har været på .

Jeg har de sidste år stået som 1 .suppleant til bestyrelsen, så man kan vel sige at jeg 
har taget tilløb til at være en del af bestyrelsesen . Jeg vil gerne være med til at gøre 
en forskel i klubben .



IDS Fredericia 09.02.2019 BIG 2
DKCH Ni’Akoya Kougar Fascination

Ejer: Dorthe Østergaard

NY Dansk ekstreriør CHAMPION (DKCH)
DKCH HCAJV17 Juani Aisha Jelani

Ejer: Dorthe Kristensen

NY Rally Øvet Mester (RØM) 
SEVCH Dksch(v) kth-b kth-s Lp 1 RBM RØM  Glenaholm Rafiq

Ejer: Anette Hansen

NY Dansk Svensk og Polsk ekstreriør CHAMPION (DKCH, 
SECH, PLCH)
DKCH SECH PLCH DKJV17 DKJUCH Saimon’s Praide Hypnotic 
Ejer: Caroline Larsen

NDS Bydgoszcz, Polen 16.02.2019 BIG 4
KBHJV18 DKJUCH Saimon’s Praide J’Ace Of Ace 

Ejer: Caroline Larsen

Foto : Steffi Lips, Heike Jäger

Klubben Ønsker TILLYKKE

HUSK at sende foto, stamtavlenavn 

med titler samt ejer navn til 

blad@ridgebackklub.dk

hvis du vil have din hund med under 

Klubben Ønsker Tillykke  

Vi lykønsker registrerbare titler, 

store ring resultater, Word Dog 
Show, European Dog Show & Crufts 
klassevindere samt 1pr på 40 timer 

vildtspor

9
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Medlemmernes Sider
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Send jeres indlæg og fotos til blad@ridgebackklub.dk

  Foto: Heidi Bruggebusch

  Foto: Anne C. Dalsgård
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  Foto: Tine Friis Andersen

  Foto: Inge Kiilerich Nielsen

  Foto: Heidi Bruggebusch



Referat fra Bestyrelsesmøde

Dagsorden:

1. Godkendelse og underskrift af referat 

Tilstede: Sven Jesper Knudsen, Poul Jensen, Helle 
Lauridsen, Annette Hansen, Afbud: Nada Nikolic

2a. Indkommende og post 

a. Brev vedr temperament i racen, A&S har svaret

b. Brev fra medlem vedr hvileperiode for tæve mellem 
kuld, svar er at der i vores etiske regler står at der 
BØR være 12 mdr mellem kuld og at bestyrelsen 
mener at 10 mdr er for kort tid mellem store kuld, 
men at vores regler ikke forhindrer det

c. Brev fra DKK vedr udstillingsadministration som 
dækker alle de forskellige spørgsmål der normalt 
kommer i forbindelse med udstilling. Klubben siger 
tak

d. Nye Priser og gebyrer fra DKK

e. Brev fra DKK at der nu er videocasts fra 
medlemsmøder på DKKs Youtube channel

f. DKKs kursus kalender er trykt

g. Brev fra DKK vedr borgerforslag mod fyrværkeri - 
DKK støtter

h. DKK registreringstal er modtaget

i. DKK inviterer til repræsentantskabs møde d 16/3 
Nada deltager

j. DKK dommerlister for Herning er modtaget

k. DKK ændringer til udstillingsreglement 2019

l. DKK dommer og ringpersonale instruks 2019

m. DKK takster og honorarer 2019

n. DKK nye rally skilte 2019

o. DKK racestandard for RR blevet rettet, da ordet 
læber var faldet ud

p. DKK ny dommer for racen Michael Allerup Nielsen

q. DKK møder om nye rally skilte

r. Udsendelse af information om store Hestedag - 
klubben plejer ikke at deltage og planlægger heller 
ikke at gøre det i år

2b. Udgående post

a. 12 fysiske velkomst breve til nye medlemmer som 
også får et lidt ældre blad

b. 60 rykkere udsendt til medlemmer i kontigent 
restance

3. GF 2019

a. kandidater til bestyrelsen samt indkomne forslag: 
Helle Cornelius Knudsen stiller op til bestyrelsen, 
Helle og Annette genopstiller

b. Forslag fra bestyrelsen: hvalpeliste optagelse skal 
være gratis

4. Blad 4 2018 

a. Regler for tillykke siden: Regler for tillykke skrives 
øverst på tillykke siden

b. Fotokonkurrence: mulighed for sponsorat fra alle

5. Regnskab 

Vi har i 2018 haft et overskud på 39.463,50 over 
halvdelen er overført fra RRWC overskuddet og FDA 
slutopgørelse.

• Kontigent indtægt er op med 6.000

• Schweiss prøver overskud på 4.000

• Rally har givet overskud på 9.342

• Udstilling har minus på 118,49

• Salg af bog 5890 mod 3900 året før

• Hvalpeanvisning 3000 kr

• OK 2000 

• Indtægt efter FDAs nedlæggelse og fordeling af 
overskud til klubberne  8787,50 

Likvid kapital 206.443,66

209 betalende medlemmer pr 15/2-2019

Søndag den 16. Februar i Odense
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6. Rapport fra udvalg

a.   Udstilling - RR Dagen

• Reglerne for årets eksteriørhund - FDA udstilling 
skal slettes

• 2xStrib, 2xStrøby, RRdag billund, dommere og 
ringsekretærer på plads for alt

• Vi har svært ved at finde foder sponsorer til 
udstillingerne, men stiller også spørgsmål ved 
hvor relevant det egentligt er, da mange ikke er 
interesserede i det de vinder

• Sven afgår fra udstillingsudvalget til GF - der skal 
findes en ny

• Husk at krydse af ved tilmelding i hundeweb eller du 
får ikke point

• RR dagen: vi skal have hvalpesjov igen, spørge 
Maja fra Horsens hundecenter om hun vil komme 
igen til doggy fitness, ringtræning , sportræning til 
hvalpe 

• Deltager gaver bliver sammenfoldelige vandskåle 
med logo

b.   Aktivitet

• Der har været travlt med schweiss prøven, det har 
været svært at finde dommere og stifindere, så et 
kæmpe arbejde. Der er kun plads til ca 16-18 hunde 
og der er flere tilmeldt

• Der er fundet dommere til årets prøver Rally, LP og 
NW på RR dagen, men vi mangler hjælpere. Vi har 
besluttet at spørge alle tilmeldte til prøverne om de 
vil hjælpe med definerede opgaver

• Årets hunde skal også have en årets NW titel

c.   Avls og Sundhed 

• 2 UHM planlagt for foråret 2019 skanderborg den 
24/3 er fyldt med lang venteliste og der planlægges i 
øst i foråret

d  Web/Blad

• Materiale til blad hurtigst muligt - især bestyrelsens 
med beretninger og regnskab. Allersenest ⅓

• Dorthe hygger sig med bladet og fortsætter som 
redaktør

7. Hvalpe koordinator

a. ikke noget modtaget

8. Omplaceringskoordinator

a. En hund på omplacerings liste, opdrætter er super 
engageret

9. Eventuelt

a. Ingen punkter
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  Foto: Annette Rosenfeldt



3. Vinder i 
fotokonkonkurrence

Torben Øtoft

Præmie: Lammeører
Sponsor: JUANI Rhodesian 

Ridgeback
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1. Vinder i fotokonkurrencen annonceret i Blad 4 2018 blev:

Anne C. Dalsgård

Præmie: Hurtta Summit Parka 
Sponsor: HOOKED4PETS.DK

2. Vinder i 
fotokonkonkurrence

Camilla Pirupshvarre

Præmie: Coffeewood 
Chew

Sponsor: JUANI Rhodesian 
Ridgeback



1. Præmie 
DogCopenhagen Comfort Walk 
AIR sele

FOTO Konkurrence

2 Præmie: 
Halsbånd fra Dogcollardenmark

3. Præmie: 
HUNTER Haj legetøj

Indsend dit foto til konkurrencen i 
næste udgave, Blad 2 2019

Indsend de bedste fotos af jeres smukke hunde til 

blad@ridgebackklub.dk og skriv “Foto konkurrence” i 

emnefeltet

Du er velkommen til at detage med flere fotos.  

Frist: 01. Maj 2019 Vinderen får direkte besked og 

offentliggøres i  Blad 2 2019. 

Bemærk: Ridgeback klubben forbeholder sig ret til at 

bruge jeres indsendte foto andre steder i bladet eller på 
hjemmesiden

PRÆMIER SPONSOR søges:

Hjælp os med at holde fotokonkurrencen kørerende ved 
at sponsorere en 1 . 2 . eller 3 . præmie 

Send dit foreslag til blad@ridgebackklub.dk
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Sponsor: DOG COPENHAGEN

Ny lækker sele fra det danske firma Dog 

Copenhagen . Denne Comfort Walk Air sele er 

en let, men på samme tid en meget robust 

sele til brug i hverdagen . Den er lavet af et 

smuds- og vandafvisende materiale, med en 

meget blød og åndbar polstring .

Selen er rigtig nem at indstille og kan 

indstilles fire forskellige steder, hvilket giver 

en rigtig god mulighed for, at få selen til at 

sidde rigtig godt på hunden .

Vind et af de flotte farverige håndlavede halsbånd fra 

Dogcollardenmark . Fås i mange forskellige farve og 

mønstre

Sponsor: Dogcollardenmark.com

Sjovt legetøjs haj i maritim 

stil . 39cm lang og med en 

dæmpet pivlyd

Sponsor: Palby Marine



” JA helt klart
må jeg bare sige uden at tøve . 

NoseWork er for Alle hunde med en snude .

Det er nemlig sjovt for både ejer og hund, og man kan hoppe 

på vognen som en hundesport med konkurrencer for øje, 

eller helt enkelt bare bruge det som en super fantastisk 

aktivering for hundens næse i hverdagen . (Og det kan man jo 

også selvom man synes det er sjovt at gå til konkurrence)

NoseWork er en sjov og spændende aktivitet, som passer til 
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Mon NoseWork er noget 
for mig og min hund?

alle typer hunde . Det at lære hunden at søge, styrker båndet 

mellem hund og ejer . Det holder hunden i form mentalt, 

og giver den mulighed for at få afløb for dens energi via 

naturlige søge instinkter .

Altså super god balanceret aktivering med stor tilfredshed og 

naturlig træthed for hunden .

Alle dem som har prøvet at lave en eller anden form for 

næsearbejde med deres hund, er helt med på hvad jeg mener 

”Jamen min hund kan ikke finde ud af sådan noget” Tjaah, 

hvis din hund kan snuse, spise, stå, gå og du kan belønne din 

hund, så er der gode odds for at I kan lære NW .

Af: Lene Tornkjær
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 God snuselyst fra

Brace & Lene
PoKali Ridge

Sporten kræver hverken avanceret eller dyrt udstyr og der 

tages udgangspunkt i hundens medfødte instinkt til at bruge 

sin lugtesans og ikke i hvor god hunden er til lydighed fx dæk 

ved duftkilden m .m .

De fleste steder som tilbyder NoseWork træning har et 

startskit med det der skal bruges til at starte op på NoseWork 

træning . 

Vi elsker i hvert fald denne aktivitet, både Poma og Brace har 

været med på legen helt fra starten af . 

Poma startede først, da han var 10 år og nåede at træne 

denne super sport i 1½ år til NW1 . 

Brace er på vej til NW2 og hun elsker det . 

Det er aldrig for sent at lære nyt og for seniorer og andre 

hunde med lidt skavanker er det en super aktivitet .

Der er bare ingen undskyldning for ikke at komme i gang med 

denne super ”snuseleg” sammen med din RR . 

Se meget mere om reglerne for NoseWork hos fx DKK . 

Hvad er det, så det NoseWork ?

Ideen med NoseWork er, at hunden skal komme til en nyt 

miljø og udføre et søg . 

Det er således en aktivitet, som man kan “have med sig” 

alle steder . I NoseWork benytter man mange forskellige 

søgemiljøer, og kan i princippet gennemføres, hvor som 

helst .

Træningen er bygget op omkring søgning efter 1-3 specielt 

udvalgte dufte:

Lavendel, Eukalyptus og Anis i 4 forskellige miljøer:

• Beholdersøg 

• Indendørssøg

• Udendørssøg 

• Køretøjssøg

Duften bliver placeret i forskellige højder, alt efter klasse og 

i miljøer med varierende sværhedsgrad, hvilket igen giver 

hunden både psykisk og fysisk stimulering . 



UdstillingsKalender 
2019 Adresse Dommer Arrangør Frist

27.04.19 Strib Henk Salm, NL RRK, GF 25.03.19/01.04.19

10.05.19 Roskilde Leila Kärkäs, FI DKK, Nordisk 08.04.19/15.04.19

11.05.19 Roskilde Erja Nummi, FI DKK 08.04.19/15.04.19

12.05.19 Roskilde Mats Jonsson, SE DKK, Crufts 08.04.19/15.04.19

09.06.19 Nykøbing Falster Svend Erik Løvenkjær, DK DKK, Kreds 10 13.04.19/04.05.19

21.06.19 Vejen Benny Blidh Von Schedvin, SE DKK, Nordisk 20.05.19/27.05.19

22.06.19 Vejen Stinne Elgaard, DK DKK 20.05.19/27.05.19

23.06.19 Vejen Tom Johnston, UK DKK, Criufts 20.05.19/27.05.19

03:08.19 Horne Jessie Borregaard Madsen,DK DKK, Nordisk 29.06.19

17.08.19 Bornholm Lokodi Csaba Zsolt, RO DKK 15.07.19/22.07.19

18.08.19 Bornholm Jochen Eberhardt, DE DKK 15.07.19/22.07.19

31.08.19 Bilund Denise Flaim, US & Diane Stratton, AUS RRK, RR Dagene 29.07.19/01.08.19

01.09.19 Billund Denise Flaim, US & Diane Stratton, AUS RRK, RR Dagene 29.07.19/01.08.19

21.09.19 Ballerup Brigitte Thilemann, DK DKK, KBHV 19.08.19/26.08.19

05.10.19 Strøby Michael Allerup Nielsen, DK RRK 02.09.19/09.09.19

02.11.19 Herning Kim Vigsø Nielsen, DK DKK 30.09.19/07.10.19

03.11.19 Herning Elena Ruskovaara, FI DKK, DKV 30.09.19/07.10.19

30.11.19 Strøby Elizabeth Hammerschmidt, AT RRK 01.11.19/06.11.19

Udstillingsåret for resten af 2019
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SÆT  X  I KALENDERN TIL DE ÅRLIGE RIDGEBACK DAGE 

DEN 31.AUGUST OG 1. SEPTEM BER 2019

Udover en masse aktiviteter er der i år som noget særligt 
Dobbelt udstilling med dommerne: 

Denise Flaim fra USA og Diane Stratton fra Australien 
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Udstilling
Fredericia

Stemnings billeder fra den 

internationale udstilling   

den 9 . Februar 2019 . Se 

udstillingskalenderen overfor 

og kom og mød os på landets 

DKK og RRK udstillinger
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FORÅRS
INDKØB

No Flap Ear Wrap
Mange ridgebacks har 
prøvet et have et lille 
sår på øreflippen som 
har svært ved at hele .  
fordi hunden ryster på 
hovedet . Her kan No 
Flap Ear Wrap være en 
hjælp til at give såret 
ro 

Kalveribben
Tørrede kalveribbe 
er en sund og 
lækker snack . Giver  
god beskræftigelse 
og holder 
tænderne rene

Punkterfri bold
Slut med en flad fodbold 
efter 5 minutter . 
Jolly Soccer er en punkterfri 
bold . Det lyder utroligt men 
den tåler ret faktisk bid uden 
at punktere! 

Ny Ridgeback Bog
Ny bog om race standarden 
beskrevet af exteriør dommer 
Timmy U . Ralfe .  Kan købes 
gennem RRK med rabat . Så 
længe lager haves

Neglesaks
Veltrimmede 
hundeklør er et must 
for din ridgeback . 
MILLERS FORCE 
negleklippper 
er en lille let og 
meget skarp hunde 
negleklipper 

Dog Copenhagen Sele
Dog Copenhagen Comfort 
Walk Pro™ selen fra DOG 
Copenhagen er en let 
og robust hverdagssele 
produceret af slidstærke 
smuds- og vandafvisende 
materialer med blød åndbar 
polstring
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AktivitetsKalender
2019 Type Adresse Dommer Frist Tilmelding 

24.03.19 UHM Skanderborg RRK udløbet Helle Lauridsen
helle.lauridsen@gmail.

06.04.19 Schweiss prøve Frederikshåb Plantage ved 
Billund RRK udløbet www.hundeweb.dk 

13.04.19 UHM Græsted RRK 16.03.19 Lena Carlsson
lena@hazinas.dk

31.08.19 RR Dagen 2019  
Lydighed Billund RRK Erhard Jørgensen 31.07.19 www.hundeweb.dk

31.08.19 RR Dagen 2019  
Nose Work Billund RRK Pia Johnsen 31.07.19 www.hundeweb.dk

31.08.19 RR Dagen 2019  
Rally Billund RRK Pia Johnsen 31.07.19 www.hundeweb.dk

For Øvrige Aktiviteter Hold øje med RRK’s hjemmeside under aktiviteter og med www.hundeweb.dk under prøver. 

  Foto: Karina Green
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Hvalpelisten
Pr. 01-03-2019

FØDT D. 25. FEB 2019 - 6 HANNER, 3 TÆVER 

FORVENTET LEVERING UGE 17

FAR: CHCH DEVDHCH ATCH HRCH SMCH Harmakhis 
Wisdom Aurora Falko Kai
HD: A AD: 0

MOR: Bitte-Nus Laini Penya 
HD: A AD: 0

Kennel Makucha
Heidi Bruggebusch
Troldbyvej 19, Ejby 
4070 - Kr . Hyllinge

T: 2623 7163
W: www .facebook .com/
kennelmakucha
E: heidibruggebusch@gmail .com

FORVENTET FØDSEL UGE 13

FAR: SEVCH, SECH, DKCH Mohaget´s Meus Milo 
HD: A AD: 0

MOR: Hazinas 6th Funaya By U 
HD: A AD: 0

Kennel Malkias
Thomas Andreasen
Møllegårdsvej 16 
6818 - Årre

T: 2012 5586
W: www .hazinas .dk/naya-ross .htm
E: thomas@wiltmann-andreasen .dk

FORVENTET FØDSEL I UGE 20, 2019

FAR: INTCH MECH BALKCH HRCH PLCH DEVDHCH 
Akani’s Clan Akia Kiano 
HD: A AD: 0

MOR: Lewanika Inkosazana 
HD: A AD: 0

Kennel Hekima
Kirja Sørensen
Alleen 7
9362  Gandrup

T: 2236 2899 ell . 5098 2475
W:/www .kennel-hekima .dk
E: kennel .hekima@gmail .com



Hvalpelisten fortsat

OmplaceringPr. 01-03-2019

Der er ingen hunde til omplacering i øjeblikket

Pr. 01-03-2019

RRK Sinus Tjekkere
JYLLAND Helle Lauridsen, Stinne Elgaard og Ane Marie Vilhelmsen SJÆLLAND Nada Nikolic, Søren 
Holmgård og Vibeke Poulsen 
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KennelAnnoncer

Kennel Bitte-Nus
Vibeke Poulsen
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård

T: 3966 3134 / 2822 8746
W: www.bittenus.dk
E: kennel@bittenus.dk

Kennel Bikita’s Legacy 
Susanne Bech-Hansen 
Strøbylille 3 
4671 Strøby 

T: 2122 4347 
W: www.bikitas.dk 
E: bikitas@bikitas.dk 

PLANLAGT PARRING i MARTS 2019

FAR: DKJV17, DKJUCH Saimon´s Praide Hypnotic 
HD: A AD: 0

MOR: DKCH, KLBCH Ni’Akoya Kougar Fascination 
HD: A AD: 0

Kennel Hazinas
Lena Carlsson
Møllevangen 33
3460 Birkerød

T: 4581 1040/3023 1450
W: www .hazinas .dk
E: lena@hazinas .dk



KennelAnnoncer

Kennel Izinja
Ane Marie V. Vilhelmsen
Strandvejen 63
7451 Sunds

T: 9714 4072 ell. 4079 4072
W: www.izinja.dk
E: rr@izinja.dk

Kennel Hekima
Kirja Sørensen
Alleen 7
9362  Gandrup

T: 2236 2899 ell. 5098 2475
W:/www.kennel-hekima.dk
E: kennel.hekima@gmail.com
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Kennel Juani
Dorthe Højer Kristensen
Puglundvej 40, Bolhede
6800 Varde

T: 4774 8174
W: www.juani.dk
E: dorthe@juani.dk

Kennel Kinyemi
Nada Nikolic 
Øllemosevej 11, Øllemosen
4690 Haslev

T: 2788 4008
W: www.kinyemi.com
E: kinyemi@kinyemi.com

Kennel Copper Queen
Anne C. Dalsgård
Mosevej
5492 Vissenbjerg

T: 2984 2619
W: www.copper-queen.com
E: esm@pc.dk

Kennel Hazinas
Lena Carlsson
Møllevangen 33
3460 Birkerød

T: 4581 1040/3023 1450
W: www.hazinas.dk
E: lena@hazinas.dk



Kennel Thukela
Dorte Alsing Øtoft
Skrænten 69
4671 Strøby

T: 2889 2720
W: www.thukela.dk
E: ridgebackthukela@gmail.com

Kennel Lewanika
Helle Lauridsen
Kastedvej 37
8200 Århus N

T: 4055 0569
W: www.lewanika.dk
E: helle@lewanika.dk

Kennel Zindika
Caroline Larsen
Endrupvej 78
3480 Fredensborg

T: 2274 0148
W: www.zindika.dk
E: caroline.l1@hotmail.com

Alle annocerede opdrættere er bosat i Danmark, medlem af Rhodesian Ridgeback Klubben (RRK) 
og Dansk Kennel Klub (DKK). Alle har desuden gennemgået DKK´s opdrætter uddannelse
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KennelAnnoncer

Kennel Makucha
Heidi Bruggebusch
Troldbyvej 19, Ejby 
4070 - Kr. Hyllinge

T: 2623 7163
W: www.facebook.com/kennelmakucha/
E: heidibruggebusch@gmail.com

Kennel Malkias
Thomas Andreasen
Møllegårdsvej 16 
6818 - Årre

T: 2012 5586
W: www.hazinas.dk/naya-ross.htm
E: thomas@wiltmann-andreasen.dk




